AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CREFITO 15, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,

Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Autarquia

pretende realizar a seguinte contratação:

Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro para os bens

patrimoniais móveis e imóveis pertencentes ao Conselho Regional de Fisioterapia e

Terapia Ocupacional da 15ª Região, CREFITO 15, englobando todo o acervo de

bens, inclusive os equipamentos eletrônicos, móveis e utensílios pertencentes ao

órgão, em caso de incêndio, raio, explosão, implosão, alagamentos, inundações,

quebra de vidros, danos elétricos, roubo e responsabilidade civil dos imóveis

relacionados abaixo:

ITEM ENDEREÇO COBERTURA VALOR

ESTIMADO DA
COBERTURA

METRAGEM
TOTAL

APROXIMADA

01

SEDE CREFITO 15

Av. Nossa Senhora da Penha, nº

2796, Ed. Impacto Empresarial,

15º andar, Santa Luíza, CEP

29045 – 402 – Vitória/ES

Salas nº: 1501 – 1502 1503 –

1509 e 1510 (todas interligadas)

Incêndio, raios e explosões de
qualquer natureza

R$
2.000,000,00

180 m2

Danos Elétricos R$
100.000,00

Vidros R$
50.000,00

RC - Empregador R$
100.000,00

RC - Estabelecimento Com/ind -
Operações

R$
100.000,00

Equipamentos Eletrônicos –
Com Subtração

R$
300.000,00

Roubos e Furtos R$
50.000,00

ITEM ENDEREÇO COBERTURA VALOR

ESTIMADO DA
COBERTURA

METRAGEM

TOTAL
APROXIMADA

02

SEDE CREFITO 15

Av. Nossa Senhora da Penha, nº

2796, Ed. Impacto Empresarial,

8º andar, Santa Luíza, CEP

29045 – 402 – Vitória/ES

Sala nº: 801

Incêndio, raios e explosões de
qualquer natureza

R$
500.000,00

36 m2

Danos Elétricos R$
20.000,00

Vidros R$
20.000,00

RC - Empregador R$
100.000,00

RC - Estabelecimento Com/ind -
Operações

R$
100.000,00

Equipamentos   Eletrônicos    –
Com Subtração

R$
30.000,00

Roubos e Furtos R$
20.000,00

ITEM ENDEREÇO COBERTURA VALOR

ESTIMADO DA
COBERTURA

METRAGEM

TOTAL
APROXIMADA

03

SUB-SEDE CREFITO 15

Centro Empresarial Shopping

Cachoeiro , Rua 25 de maio s/n,

Centro, Cachoeiro de     Itapemirim,

CEP 29.300-100

Sala nº: 05 (Primeiro Piso)

Incêndio, raios e explosões de
qualquer natureza

R$
500.000,00

36 m2

Danos Elétricos R$
20.000,00

Vidros R$
20.000,00

RC - Empregador R$
100.000,00

RC - Estabelecimento Com/ind -
Operações

R$
100.000,00

Equipamentos   Eletrônicos    –
Com Subtração

R$
30.000,00

Roubos e Furtos R$
20.000,00

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições,

administrativas e financeiras da contratação, poderão solicitar demais informações pelo

e-mail licitacao@crefito15.org.br.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 3227- 6616, setor de

compras/licitações (Suellen).

Vitórias – ES, 15 de setembro de 2023.

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 15ª Região
CREFITO 15

O período de apresentação de propostas é de 3 (três) dias, considerando a

emergencialidade, sendo os dias 18, 19 e 20 de setembro de 2023.

mailto:licitacao@crefito15.org.br